1. Sejarah berdirinya Pondok Kauman kec. Lasem Kab.Rembang

Bulan suci ramadhan dengan segala keberkahanya

menjadi saksi lahirnya sebuah pesantren muda ini, tepatnya

tanggal 27 ramadhan dengan segala keberkahanya menjadi saksi

lahirnya sebuah pesantren muda ini, tepatnya tanggal 27

Ramadhan 1424 H, atau 21 November 2003 M. Pesantren yang

diawal berdirinya hanya memiliki 3 (tiga) santri putrid an 2 (dua)

santri putra ini, oleh pengasuh sekaligus pendirinya yakni KH.

M. Za'im Ahmad Ma'shoem diberi nama pondok pesantren

Kauman, sebuah kebiasaan yang sering dilakukan para Kyai